

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181 Endereço: Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro CEP: 89824-000 - Bom Jesus	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 4/2022
	Processo Adm.: 66/2022 Data do Processo: 30/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 66/2022
b) Nr. Licitação: 4/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 22/06/2022
e) Objeto da Licitação: *Futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (E.P.I.), de acordo com a necessidade.*

Participante: C. PARRA VIEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	TOUCA SANFONADA - COM 100 UNI – EMBALAGEM	200,000	EMB	6,99	1.398,00
17	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - CAX COM 100 UNI – CAX. (COM REGISTRO NA ANVISA).	1.000,0	CAX	15,60	15.600,00
18	LUVA NITRÍLICA SEM TALCO SENSIFLEX - CAX COM 100 UNI – CAX. (COM REGISTRO NA ANVISA).	300,000	CAX	16,30	4.890,00
Total do Participante:					21.888,00

Participante: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI-ME

14	PROTETOR SOLAR FPS 60 120 ML – UNI.	100,000	UNI	9,90	990,00
24	REPELENTE SPRAY, 100 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, USADO POR TODA A FAMÍLIA, DURAÇÃO MÍNIMA DE 4 HORAS, EFICIENTE CONTRA MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE – UNI.	200,000	UNI	6,20	1.240,00
Total do Participante:					2.230,00

Participante: JANAINA SARETO VOLPI

22	LUVA DE SEGURANÇA, DE CINCO DEDOS, CONFECCIONADAS EM COURO (VAQUETA) NA PALMA DE DORSO. COM REFORÇO INTERNO NA PALMA, POSSUI ELÁSTICO NO DORSO PARA UM MELHOR AJUSTE. ACABAMENTO EM VIÉS.	50,000	PAR	14,70	735,00
Total do Participante:					735,00

Participante: JAQUELINE KREUTZ

2	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR BRANCA SEM BICO DE AÇO, CANO CURTO PVC – PAR.	2,000	PAR	44,50	89,00
4	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LATÉX NITRÍLICO, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE.	200,000	UNI	7,00	1.400,00
5	LUVA DESCARTÁVEL SUPER SENSITIVAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL 92 CM DE COMPRIMENTO CX C/ 100 UND.	30,000	CAX	97,00	2.910,00
9	RESPIRADOR SEMIFACIAL PFF2 SEM VÁLVULA – UNI. CA: 29.787	200,000	UNI	0,80	160,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	RESPIRADOR SEMIFACIAL PFF2 COM VÁLVULA – UNI. CA: 29.785	500,000	UNI	1,10	550,00
11	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM PONTE E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA. – UNI.	50,000	UNI	2,60	130,00
12	PROTETOR AUDITIVO PLUG COMPOSTO DE TRÊS FLANGES, CONFECCIONADO EM COPOLÍMERO. POSSUI CORDÃO DE FIXAÇÃO QUE POSSIBILITA ÓTIMO COFORTO AO USUÁRIO – UNI.	30,000	UNI	1,70	51,00
13	PROTETOR AUDITIVO TIPO ABAFADOR CONCHA COM REVESTIMENTO EM TPU PARA MAIOR ABSORÇÃO DE IMPACTO E RUÍDO COM 23 dB DE ATENUAÇÃO – UNI.	30,000	UNI	32,00	960,00
19	SAPATO STICK SHOE - BRANCO - PAR. CA: 39.848.	60,000	PAR	43,00	2.580,00
20	SAPATO STICK SHOE - PRETO - PAR. CA: 39.848.	60,000	PAR	43,00	2.580,00
23	LUVA NITRÍLICA C. A. 32.245 – PAR.	100,000	PAR	8,00	800,00
Total do Participante:					12.210,00

Participante: JG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA

6	LUVA DE SEGURANÇA DE CINCO DEDOS, CONFECCIONADA EM COURO TIPO RASPA, PUNHO 15.	50,000	PAR	8,99	449,50
21	LUVA MALHA TRICOTRADA 4 FIOS E PIGMENTADA DE PVC NA PALMA DAS MÃOS E NOS DEDOS, CONFECCIONADA COM ALGODÃO E POLIÉSTER, PUNHO COM ELÁSTICO, INDICADAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO NO MANUSEIO DE FERRAMENTAS E PEÇAS EM CONTROLE DE QUALIDADE, SERVIÇOS INDUSTRIAIS E TRANSPORTE MANUAL DE CARGAS LEVES	50,000	PAR	3,00	150,00
Total do Participante:					599,50

Participante: M.TESTA CONFECÇÃO ME

8	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO – COMPOSIÇÃO 90% POLIPROPILENO, 10% ELASTODIENO – PCT. COM 50 UNI – PCT.	700,000	PCT	5,00	3.500,00
Total do Participante:					3.500,00

Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP

3	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR BRANCA SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO PVC – PAR.	50,000	PAR	42,72	2.136,00
Total do Participante:					2.136,00

Participante: R DE O SANTIL EPI EPP

1	CALÇADOS DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA "DE PRIMEIRA LINHA" MODELO BLATT, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, SEM COMPONENTE METÁLICO PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL – PAR. POSSUIR CA.	100,000	PAR	37,00	3.700,00
16	CALÇADO DE SEGURANÇA, PRETA, TIPO SAPATO DE "PRIMEIRA LINHA" MODELO BLATT, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CORMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO, BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL NA COR PRETA – PAR.	100,000	PAR	37,00	3.700,00
Total do Participante:					7.400,00

Participante: ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP

7	MACACÃO BRIM PESADO - COR AZUL MANGA CURTA TAMANHO G – UNI.	15,000	UNI	131,00	1.965,00
Total do Participante:					1.965,00

Total Geral: 52.663,50

Bom Jesus, 22/06/2022

RAFAEL CALZA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável